UBND HUYỆN GIA LỘC
PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số:      /CV-VHTT
"V/v thực hiện Quy định của Ban Bí thư về

cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử
dụng cờ Đảng"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: - Trung tâm Văn hóa, Thể thao huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1179/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 22/6/2023 về việc
thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử
dụng cờ Đảng; Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, thể thao
huyện và UBND các xã, thị trấn phổ biến, triển khai các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền nội dung của Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/2/2023
của Ban Bí thư Trung ương Đảng về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng
cờ Đảng; Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo
Trung ương về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam
và việc sử dụng cờ Đảng; Công văn số 841-CV/BTGTU ngày 19/6/2023 của Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy Hải Dương (có văn bản gửi kèm theo);

- Trong quá trình tham mưu triển khai các nhiệm vụ chuyên môn, các hoạt
động có sử dụng cờ Đảng và biểu tượng “Búa - Liềm” phải tuân thủ đúng Hướng
dẫn số 105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương và Phụ
lục hình ảnh minh họa.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong
công tác thông tin, cổ động trực quan, các sự kiện, hoạt động lễ, hội. Kiểm duyệt
kỹ nội dung các video clip nếu có hình ảnh cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong các chương
trình văn hóa, văn nghệ, thể thao...

Nhận được Công văn, đề nghị Trung tâm Văn hóa, thể thao huyện và UBND
các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện. Định kỳ hằng năm báo cáo kết quả
thực hiện gửi về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp báo
cáo Sở Văn hóa, Thể thao, Du lịch và UBND huyện./.

   Nơi nhận:
- Như kính gửi
- Lưu VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê văn Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T15:29:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T15:30:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T15:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!